UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO

RESULTADO FINAL - RETIFICADO

EDITAL PRPG Nº 01/2024

NÍVEL - DOUTORADO

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação da Universidade Federal de Goiás torna público o
Resultado Final da seleção interna de candidatos(as) às bolsas de formação em nível de doutorado
concedidas pela Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás – FAPEG, regida pela Chamada
Pública FAPEG nº 06/2024 e Edital PRPG nº 01/2024.

Candidatos(as) indicados(as) (uma cota) pelo programa, conforme
classificação do anexo I

Classificação Nome do programa Nome do(a)
candidato(a)

Tipo de
concorrência

1 EDUCAÇÃO Geraldo Márcio da
Silva

Ampla
concorrência

2 COMUNICAÇÃO Renan da Silva
Dalago

Ampla
concorrência

3 CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE ALIMENTOS

Dennia Pires de
Amorim Trindade GM

4 AGRONOMIA João Pedro de
Souza Cunha

Ampla
concorrência

5 ZOOTECNIA Dionisia Souza
Marques

Ampla
concorrência

6 GEOTECNIA, ESTRUTURAS
E CONSTRUÇÃO CIVIL

Rayane Campos
Lopes Fagundes

Ampla
concorrência

7 QUÍMICA Marcelo Augusto
Moraes da Luz

Ampla
concorrência

8 ANTROPOLOGIA SOCIAL Márcia
Sacramento Rocha GM

9 GEOGRAFIA João Paulo
Carneiro dos Reis

Ampla
concorrência

10 FILOSOFIA Hercules Garcia
da Silva Neto

Ampla
concorrência

11 CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS

Fernanda Marques
Pacheco

Ampla
concorrência

12 ODONTOLOGIA
Gabriela
Montenegro dos
Anjos

Ampla
concorrência

Resultado 4512061         SEI 23070.009813/2024-12 / pg. 1

13 ENFERMAGEM Erika de Sá Ampla
concorrência

14 DIREITOS HUMANOS Kenny Stephanny
Souza Oliveira

Ampla
concorrência

15 NUTRIÇÃO E SAÚDE Daianna Lima da
Mata

Ampla
concorrência

16 DIREITO AGRÁRIO Marília Araújo
Caixeta

Ampla
concorrência

Candidatos(as) indicados(as) (uma cota) pelo programa, conforme
classificação do anexo I

Candidatos(as) remanejados(as) dentro do limite de cotas da UFG (49
cotas)

Classificação Nome do programa Nome do(a)
candidato(a)

Tipo de
concorrência

17 EDUCAÇÃO Kássia Moreira
Cunha

Ampla
concorrência

18 COMUNICAÇÃO Sara da Cruz Vieira Ampla
concorrência

19 CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE ALIMENTOS Alana Marcelino Ampla

concorrência

20 AGRONOMIA Fellipe Kennedy
Alves Cantareli

Ampla
concorrência

21
GEOTECNIA,
ESTRUTURAS E
CONSTRUÇÃO CIVIL

Roberta Paula
Medeiros Silva

Ampla
concorrência

22 ANTROPOLOGIA SOCIAL Mayra Nascimento
Fonseca

Ampla
concorrência

23 GEOGRAFIA
Leonardo José dos
Reis Coimbra de
Melo

Ampla
concorrência

24 CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS

Ana Carolina
Mendes Lourenço

Ampla
concorrência

25 ODONTOLOGIA Rodrigo Wilmes dos
Santos

Ampla
concorrência

26 ENFERMAGEM Bruno Rogério
Ferreira

Ampla
concorrência

27 DIREITOS HUMANOS
Emanuel Victor de
Moura Oliveira
Barros

Ampla
concorrência

28 NUTRIÇÃO E SAÚDE Lana Pacheco
Franco Gedda

Ampla
concorrência

29 DIREITO AGRÁRIO Marcos Vinícius
Ferreira da Silva

Ampla
concorrência

30 EDUCAÇÃO Matheus L. Dos Reis
Silva

Ampla
concorrência

Resultado 4512061         SEI 23070.009813/2024-12 / pg. 2

31 COMUNICAÇÃO Amanda de Sousa
Veloso

Ampla
concorrência

32 CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE ALIMENTOS

Larissa de Assis
Lima

Ampla
concorrência

33 ANTROPOLOGIA SOCIAL Lisianne Lima de
Santana

Ampla
concorrência

34 GEOGRAFIA Susana Dainara
Terto de Oliveira

Ampla
concorrência

35 DIREITOS HUMANOS Luá Cristine
Siqueira Reis GM

Candidatos(as) remanejados(as) dentro do limite de cotas da UFG (49
cotas)

Cadastro de reserva

Classificação Nome do programa Nome do(a)
candidato(a)

Tipo de
concorrência

36 FILOSOFIA Larissa Broedel Melo Ampla
concorrência

37 CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS

Carolina da Silva
Pereira

Ampla
concorrência

38 ENFERMAGEM
Ana Caroline
Cavalcante de
Menezes

Ampla
concorrência

39 NUTRIÇÃO E SAÚDE Camila Moura Batista
Ferro

Ampla
concorrência

40 COMUNICAÇÃO Letícia Benevides
Araújo Almeida

Ampla
concorrência

41
CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE
ALIMENTOS

Carla Lobo Gomes Ampla
concorrência

42 ANTROPOLOGIA
SOCIAL

Artani Grangeiro da
Silva Pedrosa GM

43 CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS

Fernanda Maria da
Silva Vieira

Ampla
concorrência

44 ENFERMAGEM Daniel Ribeiro de
Almeida

Ampla
concorrência

45 DIREITOS HUMANOS Natasha Gomes
Moreira Abreu

Ampla
concorrência

46 COMUNICAÇÃO Thiago da Silva
Rabelo

Ampla
concorrência

47 ANTROPOLOGIA
SOCIAL

Alysson Barbosa
Camargo

Ampla
concorrência

48 ENFERMAGEM Jéssica Aparecida
Pereira Rodrigues

Ampla
concorrência

49 DIREITOS HUMANOS Letícia Oliveira
Calixto de Jesus

Ampla
concorrência

Resultado 4512061         SEI 23070.009813/2024-12 / pg. 3

50 ANTROPOLOGIA
SOCIAL

Rosenilda Trindade da
Costa

Ampla
concorrência

51 DIREITOS HUMANOS Elisaura de Fátima
Martins Carrijo

Ampla
concorrência

52 ANTROPOLOGIA
SOCIAL

Tamara Vieira da
Silva

Ampla
concorrência

53 DIREITOS HUMANOS Cinthya Hayashida de
Carvalho Zortéa

Ampla
concorrência

54 DIREITOS HUMANOS Laylla Nayanne Dias
Lopes Vilarinho

Ampla
concorrência

55 DIREITOS HUMANOS Ícaro Melo dos Santos Ampla
concorrência

56 DIREITOS HUMANOS Patrícia Jorge da Silva Ampla
concorrência

Cadastro de reserva

Felipe Terra Martins
Pró-Reitor de Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por Felipe Terra Martins, Pró-Reitor, em 15/04/2024, às 18:13,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4512061 e o código CRC A271E0FA.

Referência: Processo nº 23070.009813/2024-12 SEI nº 4512061

Resultado 4512061         SEI 23070.009813/2024-12 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 4512061